
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 21/4 (949)
2 июня 2025
понедельник

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2025 года № 64 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района № 47 от 05.04.2024 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», 
подпунктом 10 пункта 3.3, пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении 
Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального  
учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества», на основании Устава 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, администрация муниципального образования 
Северо-Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района 
№ 47 от 05.04.2024 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» следующие 
изменения:
1.1. Пункт 17 раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного 
(муниципального) задания, а также выпускаемой продукции отражается в том числе информация об услугах, 
оказываемых в рамках обязательного медицинского страхования и медицинских услугах, предоставляемых 
женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период.»
1.2. пункт 18.1. порядка изложить в новой редакции:
18.1. В сведениях о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения должна отражаться информация:
- об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением информации об объеме задолженности, 
срок оплаты которой наступил в отчетном финансовом году;
- об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с обособлением информации об объеме 
задолженности, подлежащей оплате в 1 квартале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего 
за отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в очередном году и плановом периоде;
- об объеме отложенных обязательств учреждения с обособлением информации об объеме обязательств по оплате 
труда (компенсации за неиспользованный отпуск), по претензионным требованиям, а также по непоступившим 
расчетным документам.
Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением информации о кредиторской 
задолженности по выплате заработной платы, по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет 
(по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг (с выделением задолженности по публичным договорам), 
а также по оплате прочих расходов».
Пункт 21. абз.3 раздела 3  изложить в новой редакции:
«Информация о численности административно-управленческого персонала формируется с указанием 
численности: руководителя, заместителей руководителя учреждения, руководителей структурных подразделений, 
а также, по решению органа - учредителя, работников, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение 
деятельности учреждения, ведение бухгалтерского, налогового (управленческого) учета, финансово-экономических 
служб, работников, осуществляющих информационно-техническое обеспечение деятельности и ведение 
делопроизводства».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
 муниципального образования
 Северо-Западное
 Суворовского района И.Л. Чекмарева

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2025 года № 65

Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной
 к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации», протестом прокуратуры Суворовского района от 05.02.2025 № Исо
рг-20700017-150-25/-20700017, на основании Устава муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского района» следующие 
изменения (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского 
района (приложение 2).
3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района:
- 06.10.2016 № 350 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
по платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского района», 
- от 07 августа 2020 № 94 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района от 06.10.2016 № 350 «Об утверждении порядка 
принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района»
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального 
образования Северо-Западное
Суворовского района И.Л. Чекмарева

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 02.06.2025 № 65

ПОРЯДОК 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ
 К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ
СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района, определяет случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского района (далее - 
местный бюджет), перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет, и порядок 
действия комиссии по поступлению и выбытию активов, в целях подготовки решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет, а также сроки подготовки 
таких решений.
2. Под платежами в местный бюджет в рамках настоящего Порядка понимаются доходы местного 
бюджета, закреплённые за администрацией в соответствии с решением о бюджете муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района на очередной финансовый год и плановый 
период.
3. В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации к случаям признания 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет относятся:
1) смерть физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявление его умершим в порядке, 
установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;
2) завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии 
с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» 
- в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он 
освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;
3) ликвидация организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в 
бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности 
ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые 
установлены законодательством Российской Федерации;
4) применение актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде 
штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с 
истечением установленного срока ее взыскания;
5) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 
производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному 
пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не 
превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской 
Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, 
прошло более пяти лет;
6) принятие судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении 
производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 
судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
7) исключение юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного 
реестра юридических лиц и наличие ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем 
постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 
Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в 
части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 
организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации 
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания 
решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного 
реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-
ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 
недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию 
в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) 
учете.
8) в части задолженности по неуплаченным административным штрафам - если судьей, органом, 
должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в 
случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного 
наказания.
4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается администрацией на 
основании документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные пунктом 3 настоящего 
Порядка.

II. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
5. Документами, подтверждающими наличие оснований для принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности, являются:
1) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате 
платежей в бюджет, составленная по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку;
2) справка администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности, 
предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным 
в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности, в том 
числе:
документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 
подтверждающий факт объявления его умершим;
судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества 
гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, 
а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности 
в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его 
несостоятельным (банкротом);
судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества 
гражданина - плательщика платежей в бюджет;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении 
деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об 
исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению 
регистрирующего органа;
акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных  
к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 
бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в 
связи с истечением установленного срока ее взыскания;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи 
с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 
или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона № 229-ФЗ;
судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или 
прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для 
возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;



ВЕСТНИК № 21/4 (949)    02 июня 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Л.А.Балабанова

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 02.06.25 в 17.00
Дата выхода в свет 02.06.25

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания;
документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о 
завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.

III. Порядок действий комиссии по поступлению и выбытию 
активов в целях подготовки решений о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в бюджет, 
а также сроки подготовки таких решений

6. Подготовка решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет осуществляется постоянно действующей комиссией по поступлению и выбытию активов 
администрации (далее - Комиссия).
7. Формирование пакета документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется 
отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации (далее - отдел) в течение десяти рабочих 
дней со дня поступления документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.
8. Сформированный пакет документов в течение трех дней направляется отделом для дальнейшего 
рассмотрения в Комиссию по поступлению и выбытию активов (далее - комиссия).
9. Комиссия в течение десяти рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 5 
настоящего Порядка, рассматривает документы и готовит решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в областной бюджет.
10. Комиссия осуществляет проверку полученных документов, подтверждающих обстоятельства, 
предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, а также своевременности и полноты мер, принятых 
по взысканию задолженности.
11. Комиссия для реализации полномочий вправе:
а) направлять запросы о представлении необходимых комиссии документов или информации для 
принятия ею соответствующего решения;
б) привлекать специалистов и (или) организации, необходимых для подготовки комиссией предложений 
о признании безнадежной к взысканию (о нецелесообразности признания безнадежной к взысканию) 
задолженности;
в) предпринимать иные действия, необходимые для решения возложенных на комиссию задач.
12. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по платежам в местный бюджет 
безнадежной к взысканию Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать задолженность по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию;
б) отказать в признании задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию. 
Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания 
задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию.
13. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается 
отдельно по каждому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому лицу 
и оформляется актом признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и ее 
списании (восстановлении) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
14. Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет утверждается главой муниципального образования Северо-Западное Суворовского района  в 
течение трех дней со дня заседания комиссии и направляется в отдел для отражения соответствующих 
операций в бюджетном учете.
                  
Приложение № 1
к Порядку принятия решения о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет
 муниципального образования
 Северо-Западное
 Суворовского района

Справка администрации муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района, об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 
бюджет муниципального обра  зования
 Северо-Западное Суворовского района
________________________________________________________________________
(полное наименование организации, ИНН/КПП;
_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН при наличии)
по состоянию на «___» _____________ ______ года
 

№ 
п
/п

Вид
 пла 
тежа

Не
до
им
ка

За
дол
же
ннос
ть
 по 
пе
ням

За
дол
же
ннос
ть 
по 
штра
фам

За
дол
же
нность
 всего 
(рублей)

1 2 3 4 5 6

Итого:

 

Глава администрации                                          _____________     (____________________)
                                                                                         (подпись)                               (фамилия, 
инициалы)
 
Главный бухгалтер                                                   ____________    (____________________)
                                                                                            (подпись)                         (фамилия, 
инициалы)
 
    м.п.

Приложение № 2
к Порядку принятия решения о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет
 муниципального образования
 Северо-Западное 
Суворовского района

 Утверждаю 
Глава администрации муниципального  образования Северо-
Западное 
Суворовского района
____________________________________
(подпись)                                     (расшифровка подписи)
«____» ________________ 20____г.

Акт
о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского района,

_____________________________________________________________
(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
_____________________________________________________________
(ИНН, ОГРН, КПП)
Сведения о платеже, по которому возникла задолженность ____________________________
______________________________________________________________________________
__________________________
(код дохода по бюджетной классификации и его полное наименование)
Сумма задолженности _________________рублей _________ копеек,
в том числе: основной долг _____________ рублей _________ копеек,
пени ________________________________ рублей _________ копеек,
штрафы _____________________________рублей _________ копеек,
на основании _____________________________________________________
                                                                   (указываются конкретные документы с указанием 
реквизитов)
«_____» _________ 20___ г.
 Председатель комиссии                _______________ ____________________
                                                                                                  (подпись)                              (расшифровка)
Члены комиссии:
______________________          ________________ _____________________
                    (должность)                                                          (подпись)                            (расшифровка)

______________________          ________________ _____________________ 
                    (должность)                                                          (подпись)                            (расшифровка)

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 02.06.2025 № 65

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К 
ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ
 В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности Комиссии по рассмотрению 
вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района (далее – Комиссия).
1.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
а также настоящим Положением и Порядком признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района.
2. Основные функции Комиссии.
Основными функциями Комиссии являются:
2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с 
Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 
бюджет;
2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности;
2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса о 
признании задолженности безнадежной к взысканию:
а) признать задолженность по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию;
б) отказать в признании задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной 
к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о 
возможности признания задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной к 
взысканию.
3. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции 
комиссии.
4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время и место проведения 
заседания Комиссии определяет ее председатель либо лицо, исполняющее его обязанности.
4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или лицом, исполняющим его 
обязанности, и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии 
или лицом, исполняющим его обязанности, и секретарем Комиссии.
4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины 
членов Комиссии.
4.4. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством 
голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов 
решающим считается голос председателя Комиссии. 
4.5. Решение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на ее 
заседании и утверждается руководителем администратора доходов.

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 02.06.2025 № 65

Состав комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района

- заместитель главы администрации муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района;
- начальник управления экономики, финансов и муниципального заказа администрации 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района;
- консультант управления экономики, финансов и муниципального заказа администрации 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района;
- начальник управления ГО, ЧС, благоустройству и дорожного хозяйства администрации 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района;
- начальник службы ЖКХ и вопросов жизнеобеспечения администрации муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района;
- начальник службы по жилищным вопросам и социальной сферы администрации 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района;
- консультант управления по ГО, ЧС и благоустройству и дорожного хозяйства администрации 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района;
- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района


